objetivando a contratação direta com a empresa: Companhia de Engenharia Ambiental e Recursos Hidricos da
Bahia - CERB para Serviços de perfuração de poços artesianos de 150m de profundidade e oito polegadas de
diâmetro, unidades de captação de água do município de Catu,  orçado no valor de R$ 380.004,50 (Trezentos e
oitenta mil quatro reais e cinquenta centavos).

RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

Esclarecemos que o motivo que nos levou a solicitar a dispensa de licitação com a Cerb trata-se de Orgão que
integra a Administração Publica, tendo ainda sido criado para a afinalidade de atender questões de engenharia

[...]

objetivando a contratação direta com a empresa: Companhia de Engenharia Ambiental e Recursos Hidricos da
Bahia - CERB para Serviços de perfuração de poços artesianos de 150m de profundidade e oito polegadas de
diâmetro, unidades de captação de água do município de Catu,  orçado no valor de R$ 380.004,50 (Trezentos e
oitenta mil quatro reais e cinquenta centavos).

RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

Esclarecemos que o motivo que nos levou a solicitar a dispensa de licitação com a Cerb trata-se de Orgão que
integra a Administração Publica, tendo ainda sido criado para a afinalidade de atender questões de engenharia

[...]

Leis Federais nº 8.883/94 e 9.648/98, solicitamos a V.S ª o reconhecimento da situação de dispensa de licitação,
objetivando a contratação diireta com a empresa: TUBASA  - TUBOS DE AÇO DE SALVADOR LTDA para
AQUISIÇÃO DE TUBOS TIPO SCHEDULLE 80 PARA EXTENSÃO DE REDE NO POVOADO DE PARAIBA
CATU-BAHIA  orçado no valor de R$ 6.666,00 (seis mil seiscentos e sessenta e seis  reais).

RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

Esclarecemos que o motivo que nos levou a solicitar a dispensa de licitação com a TUBASA  - TUBOS DE AÇO
DE SALVADOR LTDA   trata-se de empresa do ramo de fabricação de tubos do tipo schedulle,  atuante no

[...]

jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação,

DESPACHO FINAL:

Valor da Despesa:

Pagamento.........:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer 

Catu,  3  de  Setembro  de  2014

6.666,00

30 /45 DIAS

(seis mil seiscentos e sessenta e seis reais)

03/09/2014

Praça Praca Jose Mariane | S/N | Boa Vista | Catu-Ba

www.saaecatu.ba.ipmbrasil.org.br

Serviço Autônomo de Água E Esgoto Catu
ESTADO DA BAHIA
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO CATU - SAAE     

CNPJ:

PRAÇA JOSÉ MARIANI

C.E.P.:

[...]

AQUISIÇÃO	DE	BOMBAS	SUBMERSAS	PARA	ATENDER	DIVISÃO	TECNICA	DO	SAAE	
DE	 CATU	 	 JUNTO	 AO	 	 SAAE	 DE	 CATU;	 DATA	 DA	 ASSINATURA:	 	 25/02/2014	 ‐	 DO	 OBJETO:	 FICA		

INCLUSO	O	ITEM	00,	CORRESPONDENTE	A	BOMBA	SUBMERSA	380V	TRIFASICA	20	CV		E	NO	VALOR	

R$	6.776,00	(	SEIS	MIL	E		SETECENTOS	E	SETENTA	E	SEIS	REAIS)	REFERENTE	A	2,8%	DO	CONTRATO	

ORIGINAL.	 O	 PRESENTE	 TERMO	 TEM	 VIGENCIA	 DE	 02/09/2014	 A	 	 31	 DE	 DEZEMBRO	 DE	 2014.	

FUNDAMENTO	 LEGAL	 :	 ARTIGO	 65	 §	 1º	 DA	 LEI	 8.666/93	 –	 JAMILLE	 CARVALHO	 R.	 DE	 SOUZA	 –	

PREGOEIRA